



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

SEMÁNARIO OFICIAL

PAG.001/05

JOÃO PESSOA, 23 À 29 DE SETEMBRO DE 1995.

Nº 455

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 1496/95

Em, 15 de setembro de 1995

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa nos Decretos Municipais de n.º 2.059 de 31 de janeiro de 1991,

R E S O L V E exonerar os servidores conforme relação anexo, dos cargos, em comissão, da SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS (SESUR), de acordo com o artigo 8º da Lei nº 7.850, de 22 de agosto de 1995.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a 22 de agosto de 1995.

ANTONIO FÁBIO BONAVIDES MARIZ MAIA

ANEXO A PORTARIA Nº 1496/95 DE 15.09.95

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS

NOME	MATRÍCULA
ELIZIO LUIS SOBREIRA MONTEIRO DA FRANCA	
ANTONIO EDUARDO NAVARRO NEVES	29.468
MARIA ANTONIETA DA FRANCA ESPÍNOLA	27.716
CARLOS CAVALCANTI DE OLIVEIRA	17.871
AVANI ZEFERINO NÓBREGA	26.481
JOSÉ TADEU DAVID DE LIMA	27.544
MARCILIO JUVENCIO PINHEIRO DE ALMEIDA	26.697
GERALDO JORGE CAVALCANTI	7.687
BALDUINO JOSÉ HARDMAN NORAT	3.772
CLEIA TOMAZ DE LIMA	18.061
IRENILDA LIMA DO NASCIMENTO	14.315
CARLOS CESAR DA SILVA	15.618
LUZIMAR DIAS CORREIA	17.804
FRANCOLINO DA SILVA PEREIRA NETO	29.133
IVANILDO ARAÚJO MAIA	27.602
GUSTAVO GUEDES WANDERLEY	29.029
LUIZ EDUARDO LEAL NUNES	27.604
KILMA CRISTIANE FERREIRA GUEDES	29.384
NICODEMOS DOMINGOS MEDEIROS NETO	28.643
FÁBIO SÉRGIO DE VASCONCELOS SALDANHA	14.945
MARICELE DA COSTA FRAZÃO	17.723
JOSÉ CARLOS G. DE ANDRADE	15.588
QUÊNIO DE SOUSA PACOTE	27.559

MARIO DE CARVALHO GUERRA	29.796
ELIANE DE FÁTIMA SANTOS MELO	29.142
ALEXANDRE BRAGA PEGADO	27.547
FRANCISCO DE PAULO ELOI DE BRITO	27.951
OTAMAR DE OLIVEIRA RAMALHO MANGUEIRA	26.654
FRANCISCO PEREIRA DE LIMA	15.196
JOSENILDO BELMONT	29.469
JONILDO FERREIRA DE ARAÚJO	27.557
CLEIRTON JOSÉ VENTURA DOS SANTOS	29.785
JULIANO MARTINS FERREIRA	15.298
CLAUDIO HUMBERTO DE M. ARAÚJO	27.549
CLAUDIO LIMA DUARTE	27.556
HAROLDO FLÁVIO LEMOS NEIVA	25.827
MARCOS DA CRUZ SILVA	28.647
MARCELO GOMES DA SILVA	29.794

ERICOLO AMARO QUEIROZ	16.671
EDNALDO BORGES LOPES	29.714
MANOEL ABDIAS DA SILVA	29.729
JOSÉ GONÇALVES DE SOUSA	23.825
JOSÉ MAURICIO DA SILVA	24.200
ADENILDO ALVES DA SILVA	12.773
ANTONIO ALVES DA SILVA	26.508
ERIBERTO DE OLIVEIRA LIMA	27.551
REGINALDO PEREIRA DE MELO	27.554
WALDEMAR DA SILVA MONTEIRO JÚNIOR	28.170
JAILSON SOARES PEREIRA	17.721
HUMBERTO XAVIER FRADE	27.564
MANOEL BATISTA NETO	16.213
NILSON DE MELO TRAJANO	9.416
ALUISIO FERNANDES	25.610
JOSÉ LUIZ PESSOA	29.104
JOÃO EMÍDIO DOS SANTOS	25.912
EDVALDO PEREIRA DE FREITAS	5.166
JOÃO BATISTA BARBOSA	27.561
ALVARO DE LIMA COSTA	18.116
FRANCISCO DE SOUSA RANGEL	29.132
LEIDSON DA COSTA MARIANO	6.382
MOACIR FERREIRA MACHADO	2.960
JOÃO DE OLIVEIRA MARQUES	260
CEVERINA SALUSTIANO DA SILVA	2.500
ERBETI CAVALCANTI DE LIMA	29.234
NOEMIA MARIA DA PAIXÃO RODRIGUES	3.788
ELINALDO MIGUEL DA SILVA	27.560

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de 02.04.90, e consoante a delegação de competência expressa nos Decretos Municipais nºs 1.781/89 e 2.059/91,

PORTARIA Nº 1587 DE 28.09.95
RESOLVE: nomear CLEIA TOMAZ DE LIMA para exercer o cargo de SECRETÁRIA, símbolo DAI-1, da Unidade de Apoio Administrativo, da SESUR.

PORTARIA Nº 1589/95 DE 28.09.95
RESOLVE: nomear FLÁVIA RAQUEL GOIS MORORO, para exercer o cargo de SECRETÁRIA, símbolo DAI-1, do Departamento de Serviços Urbanos da SESUR.

PORTARIA Nº 1590 DE 28.09.95
RESOLVE: nomear SILVANEIDE TORRES DA SILVA, matrícula nº 29.569, para exercer o cargo de SECRETÁRIA, símbolo DAI-1, do Departamento de Administração Regional da SESUR.

PORTARIA Nº 1591 DE 28.09.95
RESOLVE: nomear IRENILDA LINS DO NASCIMENTO, matrícula nº 14.315-4, para exercer o cargo, em comissão, de CHEFE DA SEÇÃO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO, símbolo DAI-1, da SESUR.

PORTARIA Nº 1592 DE 26.09.95
RESOLVE: nomear ELIANE DE FÁTIMA SANTOS MELO, matrícula nº 29.142, para exercer o cargo, em comissão, de CHEFE DA SEÇÃO DE TRANSPORTES, símbolo DAI-1, da SESUR.

PORTARIA Nº 1593 DE 28.09.95
RESOLVE: nomear KILMA CRISTIANE FERREIRA GUEDES, matrícula nº 29.384, para exercer o cargo, em comissão, de CHEFE DA SEÇÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS, símbolo DAI-1, da SESUR.

PORTARIA Nº 1594 DE 28.09.95
RESOLVE: nomear MARCIA RIBEIRO LEITE, matrícula nº 29.558, para exercer o cargo, em comissão, de GERENTE DE INFRA-ESTRUTURA DO NÚCLEO ADMINISTRATIVO DO CENTRO, símbolo DAI-1, da SESUR.

PORTARIA Nº 1595 DE 28.09.95
RESOLVE: nomear GLAUCO ROBERTO TRIGUEIRO DE LIMA, matrícula nº 7.358-0, para exercer o cargo, em comissão, de GERENTE DE INFRA-ESTRUTURA DO NÚCLEO ADMINISTRATIVO DE MANGABEIRA, símbolo DAI-1, da SESUR.

PORTARIA Nº 1596 DE 28.09.95
RESOLVE: nomear MARIA ZENAIDE ALMEIDA NÓBREGA, matrícula nº 11.963-6, para exercer o cargo de GERENTE DE INFRA-ESTRUTURA DO NÚCLEO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ARMAS, símbolo DAI-1, da SESUR.

PORTARIA Nº 1597 DE 28.09.95
RESOLVE: nomear ADRIANA DA SILVA DOS SANTOS, matrícula nº 28.999-0, para exercer o cargo, em comissão, de GERENTE DE INFRA-ESTRUTURA DO NÚCLEO ADMINISTRATIVO DO VALENTINA DE FIGUEIREDO, símbolo DAI-1, da SESUR.

PORTARIA Nº 1598/95 DE 28.09.95
RESOLVE: nomear MAURO CESAR MEDEIROS PAIVA, matrícula nº 23.212, para exercer o cargo, em comissão, de GERENTE DE INFRA-ESTRUTURA DO NÚCLEO ADMINISTRATIVO DO CRISTO REDENTOR, símbolo DAI-1, da SESUR.

PORTARIA Nº 1599 DE 28.09.95
RESOLVE: nomear ÂNGELA LÚCIA M. DE QUEIROZ, matrícula nº 27.735, para exercer o cargo, em comissão, de GERENTE DE ATIVIDADES SOCIAIS DO NÚCLEO ADMINISTRATIVO DO CENTRO, símbolo DAI-1, da SESUR.

PORTARIA Nº 1600 DE 28.09.95
RESOLVE: nomear VERÔNICA HELENA DE PAIVA M. CRUZ, matrícula nº 27.678, para exercer o cargo, em comissão, de GERENTE DE ATIVIDADES SOCIAIS DO NÚCLEO ADMINISTRATIVO DO CABO BRANCO, símbolo DAI-1, da SESUR.

PORTARIA Nº 1601 DE 28.09.95
RESOLVE: nomear MARIA DAS MERCES DANTAS, matrícula nº 27.664-2, para exercer o cargo, em comissão, de GERENTE DE ATIVIDADES SOCIAIS DO NÚCLEO ADMINISTRATIVO DE TAMBAÚ, símbolo DAI-1, da SESUR.

PORTARIA Nº 1602 DE 28.09.95
RESOLVE: nomear MARIA DAS VIRGENS PEREIRA DA SILVA, matrícula nº 25.528-9, para exercer o cargo, em comissão, de GERENTE DE ATIVIDADES SOCIAIS DO NÚCLEO ADMINISTRATIVO DE MANGABEIRA, símbolo DAI-1, da SESUR.

PORTARIA Nº 1603 DE 28.09.95
RESOLVE: nomear MARIA DAS GRAÇAS COELHO SILVA para exercer o cargo, em comissão, de GERENTE DE ATIVIDADES SOCIAIS DO NÚCLEO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ARMAS, símbolo DAI-1, da SESUR.

PORTARIA Nº 1604 DE 28.09.95
RESOLVE: nomear MARIA MAGNÓLIA GOMES LIRA, matrícula nº 27.699-5, para exercer o cargo, em comissão, de GERENTE DE ATIVIDADES SOCIAIS DO NÚCLEO ADMINISTRATIVO DO VALENTINA FIGUEIREDO, símbolo DAI-1, da SESUR.

PORTARIA Nº 1605 DE 28.09.95
RESOLVE: nomear ANA GLÓRIA RODRIGUES DA SILVA, matrícula nº 27.670, para exercer o cargo, em comissão, de GERENTE DE ATIVIDADES SOCIAIS DO NÚCLEO ADMINISTRATIVO DE MANDACARÚ, símbolo DAI-1, da SESUR.

PORTARIA Nº 1606 DE 28.09.95
RESOLVE: nomear MARIA BERNADETE ALVES DE LIMA MEIRELES, matrícula nº 23.253-0, para exercer o cargo, em comissão, de GERENTE DE ATIVIDADES SOCIAIS DO NÚCLEO ADMINISTRATIVO DO CRISTO REDENTOR, símbolo DAI-1, da SESUR.

PORTARIA Nº 1607 DE 28.09.95
RESOLVE: nomear JONILDO FERREIRA DE ARAÚJO, matrícula nº 27.557-3, para exercer o cargo, em comissão, de ENCARREGADO ADJUNTO, símbolo DAI-1, do Mercado Central, da SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS (SESUR).

PORTARIA Nº 1608 DE 28.09.95
RESOLVE: nomear CLÁUDIO LIMA DUARTE, matrícula nº 27.549, para exercer o cargo, em comissão, de ENCARREGADO ADJUNTO, símbolo DAI-1, do Mercado Joaquim Torres, da SESUR.

PORTARIA Nº 1609 DE 28.09.95
RESOLVE: nomear JÚLIO MARTINS FERREIRA, matrícula nº 15.298-6, para exercer o cargo, em comissão, de ENCARREGADO ADJUNTO, símbolo DAI-1, do mercado do Bairro dos Estados, da SESUR.

PORTARIA Nº 1610 DE 28.09.95
RESOLVE: nomear JOSÉ FRADE SOBRINHO, matrícula nº 27.477-0 para exercer o cargo, em comissão, de ENCARREGADO ADJUNTO, símbolo DAI-1, do Mercado de Jaguaribe, da SESUR.

PORTARIA Nº 1612 DE 28.09.95
RESOLVE: nomear MANOEL ABDIAS DA SILVA, matrícula nº 29.729 para exercer o cargo, em comissão, de ENCARREGADO ADJUNTO, símbolo DAI-1, do mercado Sindolfo Freire em Cruz das Armas, da SESUR.

PORTARIA Nº 1613 DE 28.09.95
RESOLVE: nomear JOSÉ MAURÍCIO DA SILVA, matrícula nº 24.200 para exercer o cargo, em comissão, de ENCARREGADO ADJUNTO, símbolo DAI-1, do mercado Modelo, da SESUR.

PORTARIA Nº 1615 DE 28.09.95
RESOLVE: nomear WALDEMAR DA SILVA MONTEIRO JÚNIOR, matrícula nº 28.170-1, para exercer o cargo, em comissão, de ENCARREGADO ADJUNTO, símbolo DAI-1, do Mercado Tancredo Neves, no Funcionários II, da SESUR.

PORTARIA Nº 1616/95 DE 28.09.95
RESOLVE: nomear FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA para exercer o cargo, em comissão, de ENCARREGADO, símbolo DAI-2, da Feira Livre do Alto do Mateus, da SESUR.

PORTARIA Nº 1617 DE 28.09.95
RESOLVE: nomear ELIZABETE ENFEDINO DA CRUZ, matrícula nº 2.500-3, para exercer o cargo, em comissão, de ENCARREGADO ADJUNTO, símbolo DAI-1, do Cemitério São José, da SESUR.

PORTARIA Nº 1618 DE 28.09.95
RESOLVE: nomear LUCIA ADELINA P. PIFES FERREIRA, matrícula nº 12.177-1, para exercer o cargo, em comissão, de ENCARREGADO ADJUNTO, símbolo DAI-1, do Cemitério Santa Catarina, da SESUR.

PORTARIA Nº 1619 DE 28.09.95
RESOLVE: nomear LEIDSON DA COSTA MARIANO, matrícula nº 29.797-6, para exercer o cargo, em comissão, de ENCARREGADO ADJUNTO, símbolo DAI-1, do Cemitério Senhor da Boa Sentença, da SESUR.

PORTARIA Nº 1620 DE 28.09.95
RESOLVE: nomear FRANCISCO DE SOUSA RANGEL, matrícula nº 29.132-3 para exercer o cargo, em comissão, de ENCARREGADO, símbolo DAI-2, da Feira Livre do Jardim Veneza, da SESUR.

PORTARIA Nº 1621 DE 28.09.95
RESOLVE: nomear SANDRA CRISTINA DE BARROS SILVA para exercer o cargo, em comissão, de ENCARREGADO, símbolo DAI-2, da Feira Livre de Mangabeira, da SESUR.

PORTARIA Nº 1622 DE 28.09.95
RESOLVE: nomear IVAN NUNES CAVALCANTI para exercer o cargo, em comissão, de ENCARREGADO, símbolo DAI-2, da Feira Livre do Grotão, da SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS (SESUR).

PORTARIA Nº 1623 DE 28.09.95
RESOLVE: nomear EDILSON VICENTE DA SILVA, para exercer o cargo, em comissão, de ENCARREGADO, símbolo DAI-2, da Feira Livre do Roger, da SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS.

PORTARIA Nº 1624 DE 28.09.95
RESOLVE: nomear JOSÉ LUIZ PESSOA, matrícula nº 29.104-8, para exercer o cargo, em comissão, de ENCARREGADO, símbolo DAI-2, da Feira Livre do Ernesto Geisel, da SESUR.

PORTARIA Nº 1625 DE 28.09.95
RESOLVE: nomear JORGE EDUARDO MACHADO PIMENTEL, matrícula nº 29.114-5, para exercer o cargo, em comissão, de ENCARREGADO, símbolo DAI-2, da Feira Livre do Valentina de Figueiredo, da SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS (SESUR).

PORTARIA Nº 1634 DE 28.09.95
RESOLVE: conceder aposentadoria a HUMBERTO NEVES DO NASCIMENTO, matrícula nº 207, AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS, nível V, Classe 101, lotado na SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO, de acordo com o artigo 207, inciso III, da Lei nº 2.380/79, com proventos integrais, combinado com o artigo 206, inciso III.

PORTARIA Nº 1635 DE 28.09.95
RESOLVE: conceder aposentadoria a IVONETE ARAÚJO DA SILVA matrícula nº 2.763, PROFESSOR DE NÍVEL MÉDIO, MAG. 901.1, nível 5, lotada na SEDEC, de acordo com o artigo 79, inciso III, alínea "a" da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, com proventos integrais.

PORTARIA Nº 1636 DE 28.09.95
RESOLVE: conceder, a pedido, licença sem vencimentos, para trato de interesse particular, pelo prazo de 06 (seis) meses, ao servidor LUIZ HERMINIO DO NASCIMENTO, matrícula nº 23.436-2, SUPERVISOR ESCOLAR, MAG. 906-2, lotado na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA (SEDEC), de acordo com o artigo 136 da Lei nº 2.380/79.

PORTARIA Nº 1637 DE 28.09.95
RESOLVE: conceder, a pedido, licença sem vencimentos, para trato de interesse particular, pelo prazo de 18 (dezoito) meses a servidora MARIA LAZINHA ALVES DA SILVA FIGUEIREDO, matrícula nº 27.186, AUXILIAR DE ENFERMAGEM, nível I, classe 301, lotada na SESAU, de acordo com o artigo 136/Lei nº 2.380/79.

PORTARIA Nº 1638 DE 28.09.95
RESOLVE: conceder, a pedido, licença sem vencimentos, para trato de interesse particular, pelo prazo de 06 (seis) meses a servidora MARIA DO SOCORRO B. DE SOUZA, matrícula nº 25.849, PROFESSOR NÍVEL MÉDIO, MAG. 901.1, nível 1, da SEDEC, de acordo com o artigo 136 da Lei nº 2.380/79.

PORTARIA Nº 1639 DE 28.09.95
RESOLVE: conceder, a pedido, licença sem vencimentos, para trato de interesse particular, pelo prazo de 06 (seis) meses a servidora VALDETE PEREIRA DE ARAÚJO, matrícula nº 15.719, AUXILIAR DE ENFERMAGEM, classe 201, nível III, da SESAU, de acordo com o artigo 136 da Lei nº 2.380/79.

PORTARIA Nº 1640 DE 28.09.95
RESOLVE: exonerar, a pedido, OSCAR MOURA DINIZ, matrícula nº 15.822-4, do cargo, em comissão, de CHEFE DA SEÇÃO DE DESEMPREGADOS COMUNITÁRIOS, da SEDEC.

PORTARIA Nº 1641 DE 28.09.95
RESOLVE: retirar da servidora RITA MARIA FERREIRA DA CONCEIÇÃO, matrícula 8.515, uma gratificação especial correspondente ao valor equivalente a representação do símbolo equivalente a representação do símbolo DAI-3, de MERENDEIRA, que percebe na Escola Municipal Moema Tinoco da Cunha Lima, da SEDEC.

PORTARIA Nº 1642 DE 28.09.95
RESOLVE: conceder a MARIA JOVETE DA SILVA, matrícula nº 16.151, uma gratificação especial correspondente ao valor equivalente a representação do símbolo DAI-3, de MERENDEIRA, com exercício na Escola Municipal Moema Tinoco da Cunha Lima, da SEDEC, de acordo com o inciso II, artigo 5º da Lei nº 7.256/92.

PORTARIA Nº 1644 DE 28.09.95
RESOLVE: designar MARIA DE FÁTIMA GOMES MARQUES, matrícula nº 27.229, para responder pelo cargo, em comissão, de DIRETOR, símbolo DAS-2, do Centro de Saúde do Distrito Mecânico, da SESAU, durante o afastamento do titular que se encontra de férias regulamentares no período aquisitivo a 93/94, de 12.09 a 11.10.95.

PORTARIA Nº 1645 DE 28.09.95
RESOLVE: designar SEVERINA SOCORRO DIAS ÁVILA, matrícula nº 23.171, para responder pelo cargo, em comissão, de DIRETOR DA DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, símbolo DAS-2, da SESAU, durante o afastamento do titular que se encontra de férias regulamentares no período aquisitivo a 93/94, de 28.08 a 26.09.95.

PORTARIA Nº 1445/95 DE 28.09.95
RESOLVE: designar LIELMA DE OLIVEIRA ARAÚJO, matrícula nº 27.039, para responder pelo cargo, em comissão, de DIRETOR DO CENTRO DE SAÚDE EPIGÊNIO BARBOSA, símbolo DAS-3, da SESAU, durante o afastamento do titular que se encontra de férias regulamentares no período aquisitivo a 93/94, de 01 a 30.09.95.

PORTARIA Nº 1647 DE 28.09.95
RESOLVE: designar MARIA DE LOURDES DOS SANTOS, matrícula nº 9.056, para responder pela função gratificada de MERENDEIRA, símbolo DAI-3, da Escola Municipal Moema Tinoco da Cunha Lima, da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA (SEDEC), durante o afastamento do titular Maria das Graças de Souza, matrícula nº 8.837, que se encontra de licença médica pelo prazo de 60 dias.

PORTARIA Nº 1649 de 28.09.95
RESOLVE: designar GISELIA DE OLIVEIRA SANTOS, matrícula nº 25.189, para responder pelo cargo, em comissão, de CHEFE DA SEÇÃO DE PROTOCOLO GERAL, símbolo DAI-1, da SEAD, durante o afastamento do titular que se encontra de férias regulamentares no período aquisitivo a 1993 de 11.05 a 10.10.95.

PORTARIA Nº 1651 DE 28.09.95
 RESOLVE: designar ANTONIA SOARES DO NASCIMENTO, matrícula nº 23.551-2, para responder pelo cargo, em comissão, de ASSESSOR ESPECIAL, símbolo DAS-1, da SECRETARIA DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL (SETRAPS), durante o afastamento do titular Ivoneide Bezerra Viana, matrícula nº 7.772, que se encontra de férias regulamentares no período aquisitivo a 94/95, de 04.09 a 04.10.95.

PORTARIA Nº 1652 DE 28.09.95
 RESOLVE: designar ELIZETE VIEIRA DE ALBUQUERQUE, matrícula nº 23.998, para responder pelo cargo, em comissão, de DIRETOR DA DIVISÃO DE SAÚDE PREVENTIVA E IMUNIZAÇÃO, símbolo DAS-2, da SETRAPS, durante o afastamento do titular que se encontra de férias regulamentares no período aquisitivo a 93/94, de 29.08 a 28.09.95.

PORTARIA Nº 1653 DE 28.09.95
 RESOLVE: designar JOSEFA MARLENE DA SILVA, matrícula nº 14.347, para responder pelo cargo de DIRETOR, símbolo DAS-3, da Creche Casulo Frei Afonso, da SETRAPS, durante o afastamento do titular que se encontra de férias regulamentares no período aquisitivo a 94/95, de 01 a 30.08.95.

PORTARIA Nº 1655/95 DE 28.09.95
 RESOLVE: designar GERÔNIMO MANOEL MELLO DO NASCIMENTO, matrícula nº 17.605, para de SECRETÁRIO ESCOLAR, da Escola Municipal Prof. Ubirajara Pinto Rodrigues, classe B, da SEDEC, durante o afastamento do titular que se encontra de férias regulamentares de 03.07 a 01.08.95.

PORTARIA Nº 1656 DE 28.09.95
 RESOLVE: designar IVANILDA PINTO S. GUERRA, matrícula nº 18.948-1, para responder pela função gratificada de MERENDEIRA, símbolo DAI-3, da Escola Municipal Duarte da Silveira, da SEDEC, durante o afastamento do titular Maria Gorete de Lima, matrícula nº 18.367, que se encontra de licença especial, pelo prazo de 06 (seis) meses, a contar de 27.07.95.

PORTARIA Nº 1657/95 DE 28.09.95
 RESOLVE: designar LUIZ ABDON MIRANDA, matrícula nº 27.752, para responder pelo cargo, em comissão, de MOTORISTA, símbolo DAI-1, do IPAM, durante o afastamento do titular Aderison Macedo Duarte, matrícula nº 27.752, que se encontra de férias regulamentares no período aquisitivo a 94/95, de 13.09 a 12.10.95.

PORTARIA Nº 1658 DE 28.09.95
 RESOLVE: designar MARIA APARECIDA ALVES, matrícula nº 15.315, para responder pela função gratificada de MERENDEIRA, símbolo DAI-3, da Escola Municipal Francisco Moura, da SEDEC, durante o afastamento do titular Maria do Carmo da Silva, matrícula nº 24.712, que se encontra de licença médica pelo prazo de 60 (sessenta) dias, a contar de 02.08.95.

PORTARIA Nº 1659 DE 28.09.95
 RESOLVE: designar VERÔNICA COSTA PEREIRA, matrícula nº 18.967, para responder pela função gratificada de MERENDEIRA, símbolo DAI-3, da Escola Municipal Monteiro Lobato, da SEDEC, durante o afastamento do titular Maria José de Sousa Silva, matrícula nº 14.800, que se encontra de licença especial pelo prazo de 180 dias, de 28.08.95.

PORTARIA Nº 1660 DE 28.09.95
 RESOLVE: designar MARCOS ANTONIO DE MENEZES, matrícula nº 3348-1, para responder pelo cargo, em comissão, de DIRETOR DA DIVISÃO DE TRIBUTOS IMOBILIÁRIOS, símbolo DAS-3, da SEFIN, durante o afastamento do titular que se encontra de férias regulamentares no período aquisitivo a 1993 de 07.08 a 06.09.95.

PORTARIA Nº 1661 DE 28.09.95
 RESOLVE: autorizar o afastamento da servidora HÔNICA MARTINS PEREIRA, matrícula nº 25.597-1, PROFESSOR NÍVEL SUPERIOR, MAG. 903.1, lotada na SEDEC, para fazer Curso de Especialização em Língua Portuguesa, na UFPE, do dia 28 de agosto de 1995 a 30 de junho de 1996, comprometendo-se após a conclusão deste curso prestar serviços por igual período a esta Prefeitura, de acordo com o Decreto nº 1.539, de 21.03.86.

PORTARIA Nº 1664 DE 28.09.95
 RESOLVE: exonerar FRANCISCO JÚNIOR PEREIRA VIEIRA, matrícula nº 29.364, MEMBRO, símbolo DAS-2, da Comissão Central Permanente de Licitação, da SEAD.

PORTARIA Nº 1665 DE 28.09.95
 RESOLVE: exonerar VANDA CRISPIM VIEIRA, matrícula nº 28.133-6, do cargo, em comissão, de SECRETÁRIA, símbolo DAI-3, do Gabinete do Vice-Prefeito.

PORTARIA Nº 1666 DE 28.09.95
 RESOLVE: nomear VANDA CRISPIM VIEIRA, matrícula nº 28.133-6, MEMBRO, símbolo DAS-2, da Comissão Central Permanente de Licitação, da SEAD, de acordo com o Decreto nº 2.455/95.

PORTARIA Nº 1668 DE 28.09.95
 RESOLVE: nomear DANIEL NUNES DO NASCIMENTO, para exercer o cargo, em comissão, de CHEFE DA SEÇÃO DE EXPEDIENTE E CONTROLE DE PESSOAL, símbolo DAI-1, da SESUR.

PORTARIA Nº 1681 DE 29.09.95
 RESOLVE: designar JOSEFA FREIRE MARQUES DA SILVA, matrícula nº 18.313, para responder pelo cargo, em comissão, de ASSISTENTE DE GABINETE, símbolo DAS-3, da Casa Civil do Gabinete do Prefeito, durante o afastamento do titular Maria de Fátima Gomes da Nobrega, matrícula nº 23.140, que se encontra de férias regulamentares no período aquisitivo a 94/95, de 11.09 a 12.10.95.

PORTARIA Nº 1682 DE 28.09.95
 RESOLVE: designar VALDELITE AZEVEDO BRASILEIRO, matrícula nº 27.624-3, para responder pelo cargo em comissão, de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ENSINO, símbolo DAS-2, da SEDEC, durante o afastamento do titular, no período de 28.08 a 26.09.95.

RESOLVE contratar na forma dos artigos 46 e 50 da Lei nº 4.602,

PROCESSO Nº	NOME	PERÍODO
1676/95	MARIA DO SOCORRO ARRUDA BEZERRA	21.07.95 a 18.09.95
1678/95	MARIA DO SOCORRO ARRUDA BEZERRA	25.05.95 a 23.07.95
1679/95	MARIA DAS GRAÇAS DE O. CORRÊA	03.07.95 a 31.08.95
1680/95	VIRGINIA MACÊDO DE SOUSA SILVA	14.08.95 a 14.02.95

PROCESSO Nº	NOME	PERÍODO
14802/95	ANTONIA ELIZA DA CONCEIÇÃO	180
14878/95	WALTER REGIS GOMES	180
14826/95	MARIA DAS GRAÇAS MENDES	030

INDEFERIU o seguinte processo de LICENÇA ESPECIAL:
 15154/95 CARMEM LUCIA MARQUES DOS SANTOS

DEFERIU os seguintes processos de ASCENSÃO FUNCIONAL:
 10545/95 CRISTINA DE FATIMA TORRES DE SA ROSENDE
 11816/95 MARCOS ANTONIO DA SILVA

AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA

Proc. 0921/95

A V I S O

Face ao posicionamento da Auditoria Geral do Município e tendo em vista os elementos que integram o processo, Ratifico a Inexigibilidade de Licitação' relativa à aquisições de peças e serviços para manutenção' do Caminhão Volkswagen 11.140 - prefixo 20 da EMLUR à firma Promac Caminhões Ltda no valor de R\$ 7.902,64.

João Pessoa (PB).

RICARDO NAVARRO DE OLIVEIRA

Proc. 0922/95

A V I S O

Face ao posicionamento da Auditoria Geral do Município e tendo em vista os elementos que integram o processo, Ratifico a Inexigibilidade de Licitação' relativa à aquisição de peças e serviços para manutenção' do Caminhão Volkswagen 11.140 - prefixo CCG 18 da EMLUR à firma Promac Caminhões Ltda no valor pecuniário de R\$ 5.403,16.

João Pessoa (PB)

RICARDO NAVARRO DE OLIVEIRA



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

FRANCISCO XAVIER MONTEIRO DA FRANCA

Prefeito

SEMANÁRIO OFICIAL

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa, criado pela Lei Municipal nº 671 de 21 de Agosto de 1964

Viva esta cidade

FUNDAÇÃO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO

- FUSAM -

COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO - CSL
 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÕES (ES)

A Fundação de Saúde do Município de João Pessoa - FUSAM, através da Comissão Setorial de Licitação, devidamente constituída pela Portaria nº 042, de 04.01.94, com fundamento no art. 16 da Lei Federal nº 8.666 de 21.06.93 torna público a HOMOLOGAÇÃO das seguintes Licitações:

Modalidade Licitação	Nº	Firma Vencedora	Objeto	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Preço Geral
DISPENSA	505/95	AGA-Aganor G.e Equipamentos S/A	- 1680 - Locação ref. mês 05 de 95 (Tanque).....	01 Um.	400,00	400,00	400,00
DISPENSA	506/95	AGA- " " " " " "	- 1660 - Locação ref. mês 05 de 95.....	29 "	11,00	319,00	319,00
DISPENSA	507/95	AGA- " " " " " "	- Ar Comprimido.....	37,5M3	5,00	187,50	187,50
DISPENSA	519/95	AGA- " " " " " "	- Ar Comprimido.....	37,5M3	5,00	187,50	187,50
DISPENSA	530/95	AGA- " " " " " "	- Ar Comprimido.....	75 "	5,00	375,00	375,00
DISPENSA	533/95	AGA- " " " " " "	- Ar Comprimido.....	37,5M3	5,00	187,50	187,50
DISPENSA	535/95	AGA- " " " " " "	- Ar Comprimido.....	37,5"	5,00	187,50	187,50
DISPENSA	547/95	AGA- " " " " " "	- Oxigenio.....	8 "	9,00	72,00	72,00
DISPENSA	548/95	AGA- " " " " " "	- Oxigenio liq. Granal....	600 "	4,00	2.400,00	2.400,00
DISPENSA	550/95	AGA- " " " " " "	- Ar Comprimido.....	37,5"	5,00	187,50	187,50
DISPENSA	553/95	AGA- " " " " " "	- Ar Comprimido.....	37,5"	5,00	187,50	187,50
DISPENSA	562/95	AGA- " " " " " "	- Oxigenio.....	8 "	9,00	72,00	72,00
DISPENSA	S/N/95	AGA- " " " " " "	- Comando Knobs Valv. 1030..	02 Pç.	20,00	40,00	40,00
			- Tampa cromada Valv. 1030..	01 "	33,00	33,00	33,00
			- Inserto Tampa Valv. 1030..	01 "	12,00	12,00	12,00
			- Oxigenio.....	08 "	9,00	72,00	72,00
DISPENSA	576/95	AGA- " " " " " "	- Oxigenio Cilindros.....	1,5"	9,00	13,50	13,50
DISPENSA	582/95	AGA- " " " " " "	- Ar Comprimido.....	37,5"	5,00	187,50	187,50
DISPENSA	583/95	AGA- " " " " " "	- Oxigenio Liquido Granal...	660 "	4,00	2.640,00	2.640,00
DISPENSA	584/95	AGA- " " " " " "	- Frasco coletor de vidro Valv.	01 Und.	10,00	10,00	10,00

Modalidade Licitação	Nº	Firma Vencedora	Objeto	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Preço Geral
DISPENSA	611/95	AGA-Aganor G.e Equipamentos S/A.	- 1660 - Loc. ref. mês 06/95.	29 Und	11,00	319,00	319,00
DISPENSA	612/95	AGA- " " " " " "	- 1660 - Loc. ref. mês 06/95.	01 "	400,00	400,00	400,00
DISPENSA	620/95	AGA- " " " " " "	- 1721 - Gás p/Laga - O.....	01 M3	22,02	22,02	22,02
DISPENSA	627/95	AGA- " " " " " "	- Oxigenio.....	08 "	9,00	72,00	72,00
DISPENSA	652/95	AGA- " " " " " "	- Gás p/Laga 5-O.....	01 "	9,00	9,00	9,00
DISPENSA	659/95	AGA- " " " " " "	- Ar Comprimido.....	37,5"	5,00	187,50	187,50
DISPENSA	660/95	AGA- " " " " " "	- Ar Comprimido.....	37,5"	5,00	187,50	187,50
DISPENSA	676/95	AGA- " " " " " "	- Oxigenio Liquido granal....	689 "	4,00	2.756,00	2.756,00
DISPENSA	681/95	AGA- " " " " " "	- Oxigenio.....	8 "	9,00	72,00	72,00
DISPENSA	700/95	AGA- " " " " " "	- 1660 - Locação ref. mês 07/95.....	29 Und	11,00	319,00	319,00
DISPENSA	701/95	AGA- " " " " " "	- 1680 - Locação ref. mês 07/95.....	1 Und	400,00	400,00	400,00
DISPENSA	702/95	AGA- " " " " " "	- Ar Comprimido.....	37,5M3	5,00	187,50	187,50
DISPENSA	735/95	AGA- " " " " " "	- Ar Comprimido.....	37,5"	5,00	187,50	187,50
DISPENSA	747/95	AGA- " " " " " "	- Ar Comprimido.....	37,5"	5,00	187,50	187,50
DISPENSA	791/95	AGA- " " " " " "	- Oxigenio Liquido granal....	600 "	4,00	2.400,00	2.400,00
DISPENSA	792/95	AGA- " " " " " "	- Ar Comprimido.....	37,5"	5,00	187,50	187,50
			- Gás p/Laga.....	1,0"	9,00	9,00	9,00
			- Oxigenio.....	8,0"	9,00	72,00	72,00

Modalidade Licitação	Nº	Firma Vencedora	Objeto	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Preço Geral
DISPENSA	793/95	AGA-Aganor G.e Equipamentos S/A.	- Ar Comprimido.....	75,0 M3	5,00	375,00	375,00
DISPENSA	796/95	AGA- " " " " " "	- Oxigenio.....	18,0 "	9,00	162,00	162,00
DISPENSA	797/95	AGA- " " " " " "	- Ar Comprimido.....	37,5 "	5,00	187,50	187,50
DISPENSA	802/95	AGA- " " " " " "	- Oxigenio Cilindros.....	1,5 "	9,00	13,50	13,50
DISPENSA	808/95	AGA- " " " " " "	- Ar Comprimido.....	37,5 "	5,00	187,50	187,50
DISPENSA	811/95	AGA- " " " " " "	- Ar Comprimido.....	37,5 "	5,00	187,50	187,50
DISPENSA	812/95	AGA- " " " " " "	- Oxigenio.....	08,0 "	9,00	72,00	72,00
			- Ar Comprimido.....	75,0 "	5,00	375,00	375,00
			- Oxigenio.....	8,0 "	9,00	72,00	72,00
			- Ar Comprimido.....	37,5 "	5,00	187,50	187,50
			- Ar Comprimido.....	75,0 "	5,00	375,00	375,00
			- Oxigenio liquido granal....	177,0 "	4,00	708,00	708,00
			- Ar Comprimido.....	37,5 "	5,00	187,50	187,50
			- Ar Comprimido.....	75,0 "	5,00	375,00	375,00
			- Valv. assab. p/posto O2 VEG	1,0 Pç.	100,00	100,00	100,00
			- Aspirador p/rede O2 aro....	1,0 "	100,00	100,00	100,00
			- Unificador Polipropileno UMP.....	1,0 #	33,00	33,00	33,00
			- Medidor vas p/posto 2 HVO..	1,0 "	45,00	45,00	45,00
			- Oxigenio Cilindro.....	8,0 "	9,00	72,00	72,00
DISPENSA	S/N/95	AGA- " " " " " "	- Locação de cilindro ref. ao mês 09/95.....	29,0 und	11,00	319,00	319,00
DISPENSA	S/N/95	AGA- " " " " " "	- Locação do tanque ref.08/95	1,0 "	400,00	400,00	400,00

Modalidade Licitação	Nº	Firma Vencedora	Objeto	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Preço Geral
DISPENSA	850/95	AGA-Aganor G.e Equipamentos S/A.	- Oxigenio.....	2,0 M3	9,00	18,00	18,00
			- 1742 - Ar Comprimido.....	7,5 "	5,00	37,50	37,50
			- 1721 - Gás p/Laga O.....	1,0 "	9,00	9,00	9,00
DISPENSA	856/95	AGA- " " " " " "	- Ar Comprimido.....	37,5 "	5,00	187,50	187,50
DISPENSA	857/95	AGA- " " " " " "	- Oxigenio.....	8,0 "	9,00	72,00	72,00

Modalidade Licitação	Nº	Firma Vencedora	Objeto	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Preço Geral
CONVITE	026/95	LIVRARIA OSMAN LUIZ.	Borracha prima 2 cores.....	60	0,10	6,00	583,70
			Grapas 25/6 c/5000Unds. S ' STANDARD.....	20	1,25	25,00	
			Agarradeira c/elástico simples	100	0,58	58,00	
			Lapis hidratar c/5unds. CCM- Pacto.....	05	1,42	7,10	
			Papel 12x18 cm.....	20	0,93	18,60	
			Durex 12x33 AVILCH.....	20	0,35	7,00	
			Fita Crepe 19x50 Adalbras...	100	1,89	189,00	
			Esabãoecedor p/pincel atomi co azul Pilot.....	10	2,10	21,00	
			Esabãoecedor p/Pincel atomi co vermelho Pilot.....	10	2,10	21,00	
			Papel p/Xerox Shmax 400....	10.000	0,013	130,00	
			Percevejos Baxmann c/100Unds.	05	1,20	6,00	
			Linha 10 12cm LLPASA.....	100	0,95	95,00	
CONVITE	026/95	IDEAL - Com.e Rep.de Pap. Ltda.	Caneta esferográfica azul MILOMETRICA.....	100	0,14	14,00	

Modalidade Licitação	Nº	Firma Vencedora	Objeto	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Preço Geral
CONVITE	026/95	IDEAL - Com.e Rep.de Pap. Ltda.	Caneta esferográfica Preta MILOMETRICA.....	50	0,14	7,00	464,24
			Corretor White Fix.....	24	0,56	13,44	
			Cola escolar BIK.....	24	0,20	4,80	
			Clipes nº 6 PERPLAS.....	10	0,41	4,10	
			Clipes nº 04 PERPLAS.....	10	0,41	4,10	
			Envelope adesivo grande 10x15.....	150	0,19	28,50	
			Cartolina c/varios cores MD	60	0,20	12,00	
			Papel contato.....	50	1,99	99,50	
			Bobina p/máquina de calcular MILLERA.....	50	0,27	13,50	
			Livro Protocolo GRAFSET.....	10	2,68	26,80	
			Livro Ata c/100 Fls.....	15	4,60	69,00	
			Livro Ata c/200 Fls.....	15	7,90	118,50	
Escocela cartão duplo NOPLAS TA.....	50	0,98	49,00				
CONVITE	026/95	E.C. Com.serv.e Rep. Ltda.	- Gillete WILSON Cx. c/3unds.	100	0,85	85,00	162,00
			- Saco Plástico de 5 Kg.....	05	32,00	160,00	

Modalidade Licitação	Nº	Firma Vencedora	Objeto	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Preço Geral
CONVITE	026/95	ASA LESSA & CIA Ltda.	Envelope madeira nº 36.....	150	0,18	27,00	100,00
			Lapiseira escolar GOOD BLA-CK.....	20	0,40	8,00	
			Papel Ofício COPILAX Cx. c/	01	65,00	65,00	
CONVITE	027/95	R.C. Com.e Rep. Ltda.	Biscoito doce M. PRODASA 1 500 g.....	90	1,83	74,70	628,04
			Arroz de Tomate Caserta 370 Gr.....	70	0,84	58,80	
			Fósforo Ipiranja Mg. c/100x	20	0,47	9,40	
			Leite desnatado Molico 300' Gr.....	48	2,49	119,52	
			Leite em pó integral Parmela late.....	48	3,00	144,00	
			Leite condensado moça Nes-til.....	48	1,29	61,92	
			Queijo Prato.....	10	8,29	82,90	
			Agucar comum Stand c/01Kg.	450	0,45	202,50	
			Arroz Parabolizado tipo 2Pc	500	0,53	265,00	

Modalidade Licitação	Nº	Firma Vencedora	Objeto	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Preço Geral
CONVITE	027/95	R.C. Com. e Rep. Ltda.	Aveia Quaker c/500 Gr.....	40	1,63	65,20	717,00
			Café São Bras c/250 Gr.....	400	1,45	580,00	
			Ervilga Arisco c/200 Gr.....	60	0,44	26,40	
			Feijão Cariquinha tipo 2 ' Serrano.....	300	0,69	207,00	
			Leite de côco Seregi c/500' ml.....	48	4,00	192,00	
			Macarrão tubular c/500 Gr.....	300	0,36	108,00	
			Maizana c/01 Kg.....	40	1,77	70,80	
			Mel Kare c/350 gr.....	05	1,59	7,95	
			Maionese Gourmet c/500 gr.....	40	1,64	65,60	
			Biscoito Cream Cracker bana-nea c/500 gr.....	90	0,82	73,80	
			Salito Caretas c/100 Unds...	70	0,22	15,40	
			Óleo de soja Ferdigal c/ 900 ml.....	70	0,92	64,40	
			Sal Campeão c/01 Kg.....	70	0,12	8,40	
			Suco de uva c/500 ml Jundala	180	1,48	266,40	
			Vinagre Vigo.....	30	0,28	8,40	
			Milho p/Amazul Satomasa C/	180	0,28	50,40	

Modalidade Licitação	Nº	Firma Vencedora	Objeto	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Preço Geral
CONVITE	027/95	R.C. Com. e Rep. Ltda.	- Suco de Caju Tropicuco 500ml	180	0,96	172,80	2.432,21
CONVITE	027/95	CASA LÉSSA & CIA Ltda.	- Doce Bananada 600 gr. V.M.A-RES.....	12	1,15	13,80	
			- Doce Goiabada 600 gr. V.M.A-RES.....	36	1,15	41,40	
			- Salsagem.....	24	9,95	238,80	
			- Açúcar.....	05	1,95	9,75	
			- Caldo Knorr Bacon Ox. c/ 24 x 2 cubinho.....	01	8,60	8,60	322,35
CONVITE	027/95	RAMA - Rep. Com. Ltda.	- Copo descartável 250 ml.....	10,500	0,03	315,00	315,00
CONVITE	027/95	C.V. Com. de Estives Ltda.	- Açúcar refinado Ouro Fino c/ 01 Kg.....	60	0,60	36,00	377,20
			- Carne de charque SERRA NEGRA	60	2,90	174,00	
			- Feijão Macassa TRIANGULO....	30	1,00	30,00	
			- Farinha de Trigo BOA SORTE....	20	0,56	11,20	
			- Fuba Pré cozido XODOMILHO....	150	0,20	30,00	
			- Margarina 250 gr. SOYA.....	240	0,40	95,00	
CONVITE	027/95	COMERCIAL QUALITY Ltda.	- Canela em pó PRONAN.....	24	0,40	9,60	
			- Guardanapos 24x24 NAPS.....	200	0,28	56,00	
			- Milho verde PEIXE.....	70	0,64	44,80	
			- Queijo Parmeão MONARCA.....	60	0,48	28,80	

Modalidade Licitação	Nº	Firma Vencedora	Objeto	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Preço Geral
CONVITE	027/95	COMERCIAL QUALITY Ltda.	- Caldo de carne Knorr.....	01	6,90	6,90	291,70
CONVITE	028/95	ENDOMED - Com.e Rep.de Med.Ltda	- Bacon fatiado.....	10	14,50	145,00	
			- Agarol suspensão Vd. c/240 ml. LAB. PARK DAVID.....	20	4,35	87,00	
			- Captopril 25mg LAB.CIRAN....	300	0,05	15,00	
			- Dimeticona gotas 10ml. LAB. MICROLAB.....	60	0,50	30,00	
			- Gentamicina inj. de 80mg LAB. BIOCHIMICO.....	300	0,13	39,00	
			- Nifedipina 10 mg. LAB. SAN VAL.....	200	0,04	8,00	
			- Nitrofurazona pomada c/500gr	20	2,55	51,00	
			- Rifocina prey 20 ml MERREL LAPETITT.....	30	5,79	173,70	
			- Vitamina C inj. 05 ml LAB. NEOQUIMICO.....	2000	0,13	260,00	
			- Bioscina composto inj. amp. 5ml LAB. IEL.....	500	0,13	65,00	764,70
CONVITE	028/95	DENTMED - Com.e Rep. Ltda.	- Cafeotina 1g BIOCHIMICO....	500	1,22	610,00	
			- Cimetidina 200 mg SANVAL....	500	0,04	20,00	
			- Beparina subcutânea ROCHE....	20	0,60	12,00	

Modalidade Licitação	Nº	Firma Vencedora	Objeto	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Preço Geral
CONVITE	028/95	DENTMED - Com. e Rep. Ltda.	- Vitamina K EDISON BEZERRA..	1000	0,38	380,00	1.022,00
CONVITE	028/95	CIRUFARMA COMERCIAL Ltda.	- Solução de gelatina 3,5% HI-SOCEL FRESSENIUS.....	20	10,39	207,80	
CONVITE	028/95	HIPOLABOR - Farmaceutico Ltda.	- Água bi-destilada 10 ml.....	2000	0,15	300,00	207,80
			- Água bi-destilada 05 ml.....	500	0,11	55,00	
			- Cloridrato de lidocaina 2% c/ 0,9ml.....	200	0,45	90,00	
			- Cloridrato de metoclopramide 10 mg. 02 ml.....	200	0,14	28,00	
			- Cloreto de Potássio 19,1% 10 ml.....	300	0,18	54,00	
			- Hexametazona 02mg. c/01ml....	500	0,40	200,00	
			- Sulfato de atropina 1/4 mg....	500	0,18	90,00	
CONVITE	028/95	EMS - Ind. Farm. Ltda.	- CAS 500 mg.....	300	0,10	30,00	1.433,00
			- Penicilina G Benzatina 1.200.000 UI c/ diluente....	200	0,73	146,00	
			- Digoxina 0,25mg.....	100	0,04	4,00	
			- Ranitil 25mg. 2ml EMS.....	100	0,28	28,00	
CONVITE	028/95	ORTOTEX - Prods.Hosp.Farm.Ltda.	- Hidróxido de alumínio-gel c/ 150ml.....	150	0,63	94,50	188,00

Modalidade Licitação	Nº	Firma Vencedora	Objeto	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Preço Geral
CONVITE	028/95	ORTOTEX - Prods.Hosp.Farm.Ltda.	- Salbutamol xeropo c/120ml....	20	0,60	12,00	106,50
CONVITE	028/95	NAJA - Com. e Rep. Ltda.	- Keostase LAB. SADAR.....	500	0,06	30,00	
CONVITE	028/95	CRISTALIA PRODS.Q.FARM.LTDA.	- Neocaina pesada 0,5% 4ml....	100	1,53	153,00	481,40
			- Dopamin de 10 ml.....	100	0,47	47,00	
			- Xilestезin spray de 70ml....	10	25,97	259,70	
			- Xilestезin geleia de 30gr....	10	1,17	11,70	
			- Benzilrato Colutorio 15ml....	20	2,07	41,40	
			- Clonazepam 0,5mg.....	30	0,36	10,80	
			- Clonazepam Cloridrato super cinal pomada 20 mg.....	20	3,22	64,40	
			- Fliserax 200ml.....	20	9,45	189,00	
			- Alloferina 50mg. amp. 2ml....	50	1,72	86,00	391,60
CONVITE	028/95	IBRAS - CBO Ind. Cir. Optic.S/A.	- Agulha descartável 25x7 Ibra	7.000	0,03	210,00	1.396,20
			- Scalp nº 23 IBRASGAMA.....	500	0,13	65,00	
			- Seringa Hipodermica 05ml OME GA.....	60	2,70	162,00	
			- Seringa Hipodermica 10ml OM.	60	2,97	178,20	
			- Seringa Hipodermica 20ml OM.	60	5,40	324,00	
			- Seringa descartável 05ml c/1	800	0,11	88,00	
			- Seringa desc. 10ml c/ag.Ibr.	800	0,15	120,00	
			- Seringa desc. 20ml c/ag.Ibr.	800	0,21	168,00	
			- Tube Extensor duas vias emb.	150	0,54	81,00	

Modalidade Licitação	NR	Firma Vencedora	Objeto	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Preço Geral
CONVITE	029/95	SALUTE Ltda.	- Case Hidrofilo 91x 91 c/09' Fios.....	200	17,00	3.400,00	3.400,00
CONVITE	029/95	CIRUFARMA COML; Ltda.	- Leno de Perose nº 02 LAMG. - Glutaramáido 2% c/5000ml ' GLICOLABOR.....	10	2,26	22,60	
			- Lmina de Bisturi nº24 KRAM MER.....	10	6,98	69,80	
			- Algodão Op. Estéril 25cm x 10cm.....	1.000	0,12	120,00	212,40
			- Água "xigenada 10v PHARMA - GRAM.....	36	0,84	30,24	
			- Vaseline Líquida PHARMA- GRAM.....	36	3,72	133,92	510,16
CONVITE	029/95	COM. CAMPINENSE DE PROD. MED. Ltda.	- Lubo Latex 204 LAMORUBER.....	10	1,90	19,00	39,00
CONVITE	029/95	COMPACTA COM. MED. CIR. Ltda.	- Lubo Latex 204 LAMORUBER.....	30	1,43	42,90	42,90
CONVITE	029/95	DENMED - Com. e Rep. Ltda.	- Espandido 10cm x 4,5m Mic.....	350	1,37	479,50	479,50
CONVITE	029/95	FRUMMUL - PROD. MED. HOSP. OD. Ltda.	- Parlatana 90x90 SHANE.....	45	53,80	2.421,00	
			- Alcool Pring.....	336	1,08	362,88	
			- Eter Technion.....	120	4,94	592,80	3.376,68
CONVITE	030/95	WHITE MARTINS G.IND. DO NE S/A	- Central de Oxido Nitroso.....	01	1.490,00	1.490,00	
			- Central de Oxigenio.....	01	3.614,00	3.614,00	
			- Central de Ar Comprimido.....	01	3.520,00	3.520,00	8.624,00

Modalidade Licitação	NR	Firma Vencedora	Objeto	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Preço Geral
CONVITE	031/95	QUIMICA FAR. G. VIANA S/A.	- Soro Fisiologico 500ml G. VIANA.....	3.000	0,50	1.500,00	
			- Soro Glicosado 500 ml G. VIANA.....	3.500	0,62	2.170,00	
			- Soro Ringer com Lactado de Sodio 500ml G. VIANA.....	1.500	0,75	1.125,00	4.795,00
CONVITE	032/95	CASA LESSA & CIA Ltda.	- Carne de charque.....	60	3,40	204,00	
			- Anéis em pó de China.....	24	0,30	7,20	
			- Creme de Leite Nestlé.....	60	1,55	74,40	
			- Ervilha Quero.....	60	0,44	26,40	
			- Extrato de tomate Quero.....	70	0,83	58,10	
			- Fubá pré-cozido 500gr. CUSCUMIL.....	180	0,25	45,00	
			- Fósforo Olho.....	20	0,46	9,20	
			- Margarina 250gr. Soya.....	240	0,45	108,00	
			- Maizena 1000gr.....	40	1,80	72,00	
			- Nidex.....	10	4,50	45,00	
			- Queijo permesso Pampulha.....	60	0,68	39,80	
			- Mucilom.....	05	4,20	21,00	
			- Caldo "norr carne c/24x2 cu binho.....	01	6,50	6,50	

Modalidade Licitação	NR	Firma Vencedora	Objeto	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Preço Geral
CONVITE	032/95	CASA LESSA & CIA Ltda.	- Caldo Knorr Bacon c/24x2 cu binho.....	01	6,50	6,50	
CONVITE	032/95	RAMA REP. E COM. Ltda.	- Linguiça Portuguesa-Perdi.....	10	9,00	90,00	812,90
CONVITE	032/95	EC COM. SERVIÇOS E REP. Ltda.	- Leite.....	60	0,21	12,60	12,60
			- Doce de banana V. Nares 500g Doce de Colabada V. Nares.....	12	1,12	13,44	
			- Guardanapos Naps pot. c/50' Und.....	36	1,12	40,32	
			- Leite Desnatado Molico 300' Gr.....	200	0,26	52,00	
			- Sustagem 400 gr.....	48	2,79	133,92	
			- Açúcar comum 500g c/1kg.....	24	9,40	225,60	465,28
CONVITE	032/95	R.C. COM. E REP. Ltda.	- Açúcar refinado Mal c/1kg.....	450	0,52	234,00	
			- Arroz Parabolizado Tia Leila Mavil.....	60	0,74	44,40	
			- Aveia Quaker c/500gr.....	600	0,66	396,00	
			- Adoçante assugrin c/110ml.....	24	1,73	41,52	
			- Biscoito Banameze 500 gr.....	40	1,64	65,60	
			- Biscoito Cream Craker 500g.....	90	0,82	73,80	
			- Café São Braz 250g.....	90	0,82	73,80	
			- Cacaó desnat. 250ml Tília.....	400	1,48	592,00	
			- Cacaó desnat. 250ml Tília.....	10.500	0,28	2.940,00	

Modalidade Licitação	NR	Firma Vencedora	Objeto	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Preço Geral
CONVITE	032/95	R.C.COM. E REP. Ltda.	- Feijão Cariquinha tipo 2 Se rano.....	240	0,69	165,50	
			- Feijão Macaxe Clovis.....	30	0,94	28,20	
			- Farinha de trigo esp. Dona Benta.....	10	0,53	5,30	
			- Fubá pré-cozido Cuscumil 500 gr.....	180	0,22	39,60	
			- Leite de coco Saregi 500ml.....	48	1,67	80,16	
			- Leite Condensado Hilloow 397 gr.....	48	1,17	56,16	
			- Macarrão Patoense 500 gr.....	350	0,36	126,00	
			- Mel Branco 350 gr.....	05	1,74	8,70	
			- Maionese Concinero 500 gr.....	40	1,63	65,20	
			- Milho verde Bordon 200 gr.....	30	0,63	18,90	
			- Nidex 500 gr.....	10	5,12	51,20	
			- Queijo Prato Eleterdamer.....	10	6,64	66,40	
			- Óleo de soja Perdigo 900ml.....	70	0,99	69,30	
			- Sal Campeão.....	70	0,15	10,50	
			- Suco de aju Tropsuco 500ml.....	180	0,96	172,80	
			- Vinagre Vigor 300ml.....	30	0,28	8,40	
			- Milho p/Manguz patoense 500 gr.....	90	0,24	21,60	2.881,38
			- Leite em pó integral M. Branco.....	48	2,84	136,32	

Modalidade Licitação	Nº	Firma Vencedora	Objeto	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Preço Geral
CONVITE	033/95	New Line Conf. e com. Ltda.	- Brim Solasol verde.....	200	7,90	1.580,00	
			- Atoalhado.....	100	9,80	980,00	
			- Camizeta de malha.....	50	8,80	440,00	
			- Camisas longa em tergal.....	50	15,80	790,00	
			- Camisas gola polo malha.....	50	15,80	790,00	
			- Camiseta polo polo malha.....	100	13,80	1.380,00	6.010,00
CONVITE	033/95	ESPLANADA Ltda.	- Fianela estampada.....	120	4,25	510,00	
			- Algodão Lonita.....	50	4,90	245,00	755,00
CONVITE	033/95	CASA BRANCA Ltda.	- Algodãozinho.....	150	3,88	582,00	
			- Farcasol pop. clars.....	120	5,55	666,00	1.248,00
CONVITE	034/95	EXOMED Ltda.	- A.A.S. 500 mg LAFEPE.....	500	0,01	5,00	
			- Rificine spray 20ml M. LAPE.....	40	4,65	186,00	
			- Vitamina C 500 mg LAFEPE.....	2.000	0,15	300,00	491,00
CONVITE	034/95	CRYSTALIA Ltda.	- Neocline pesada 0,5% de 4ml.....	300	2,16	648,00	
			- Kylestean 5% pesada.....	50	0,66	33,00	
			- Dopamin de 10 ml.....	200	0,49	98,00	
			- Fosfogema de 150ml.....	20	1,94	38,80	
			- Lidocaina spray 70ml.....	40	28,37	1.134,80	
			- Ketacein relata de 30 gr.....	40	2,25	90,00	1.466,40
CONVITE	034/95	PROCANORTE Ltda.	- Cloridrato de Prometazina.....	300	0,15	45,00	45,00
CONVITE	034/95	CIRURGICA FERREIRA Ltda.	- Colestase Sengil.....	200	0,10	20,00	20,00
CONVITE	034/95	QUIMICA FARMACOLÓGICA S.A.	- Água destilada Sal e VIANA.....	1.000	0,11	110,00	136,00

Modalidade Licitação	Nº	Firma Vencedora	Objeto	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Preço Geral
CONVITE	034/95	DENTEMED Ltda.	- Água destilada local LAFEPE.....	5.000	0,148	740,00	
			- Agarol 240ml PARK DAVIS.....	20	4,51	90,20	
			- Beazitrate colutorio c/150ml BIOLABA.....	30	2,09	61,50	
			- Cefalotina 1g BIOQUIMICO.....	1.000	1,21	1.210,00	
			- Dimeticona gotas local C.....	100	0,45	45,00	
			- Dimeticona C.....	300	0,015	4,50	
			- Furoseside 10mg/ml BIOQUIMICO.....	1.000	0,04	40,00	
			- Heparina Subcutanea ROCHE.....	50	0,52	26,00	
			- Lacto-purga NEWLAB.....	100	0,109	10,90	
			- Mependazol spray.....	920	0,036	33,12	
			- Metronidazol 250mg sanval.....	700	0,029	20,30	
			- Vitamina F EDISON BEZ.....	200	0,37	74,00	
			- Sulfato ferroso Sanval.....	300	0,015	4,50	
			- Clorato de amoníaco (alofe rina) ROCHE.....	100	1,68	168,00	2.528,02
CONVITE	034/95	ROSMEB Ltda.	- Clorato de Potássio 19,1% 10 ml.....	500	0,23	115,00	
			- Sulfato de atropina 1/4 mg MESQUITA.....	500	0,13	65,00	180,00
CONVITE	034/95	ORTOTEX Ltda.	- Hidróxido de alumínio gel 150ml.....	200	0,61	122,00	

Modalidade Licitação	Nº	Firma Vencedora	Objeto	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Preço Geral
CONVITE	034/95	ORTOTEX Ltda.	- Nitrofurazone pesada 500g.....	30	2,70	81,00	
			- Pasta d'água pote c/160g.....	60	0,95	57,00	
			- Clorato de potássio xarope c/120ml.....	30	0,80	24,00	284,00
CONVITE	034/95	REDINOR Ltda.	- Clorfenicol colírio 0,4 c/0,5ml PRODOTT.....	30	0,33	9,90	
			- Metronidazol 400mg PRODOTT.....	500	0,06	30,00	
			- Penicilina G Benzatina 1.800.000 UI PRODOTT.....	200	0,52	104,00	143,90
CONVITE	034/95	ENDOMED Ltda.	- Benzeto de benzila c/80ml ORTOEX.....	30	0,80	24,00	
			- Desmetazum 2mg/ml c/1ml HIPOLABOR.....	500	0,60	300,00	
			- Gentamicina 80mg BIOQUIMICO.....	1.000	0,16	160,00	
			- Nifedipina de 10mg SANVAL.....	300	0,04	12,00	
			- Sulfametaxazol + Trimetoprim 480mg SANVAL.....	1.200	0,05	60,00	556,00
CONVITE	034/95	EPS - Ind. Farmac. Ltda.	- Metoclopramide 2ml.....	1.700	0,11	187,00	
			- Dorspan 5ml.....	800	0,28	224,00	
			- Dogoxina 0,25mg NATURE'S PLUS.....	200	0,03	6,00	417,00
CONVITE	034/95	UNIÃO QUIMICA S.A.	- Lidocaina 2% 20ml.....	800	0,65	520,00	
			- Cimetidina 200mg.....	1.800	0,04	72,00	40,00

Modalidade Licitação	Nº	Firma Vencedora	Objeto	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Preço Geral
CONVITE	034/95	UNIÃO QUIMICA S/A.	- Cimetidina 200mg.....	1.000	0,18	180,00	
			- Dipirone.....	2.000	0,14	280,00	1.160,00
CONVITE	034/95	J.B. DANIAS & CIA.	- Cinchocaina Cloridrato (NU - parosinal pomada 20g BIOGALENICA.....	30	3,29	97,90	
			- Clorato de sódio 20% 10ml DARROW.....	300	0,15	45,00	
			- Cedilênide 0,4mg 2ml SANDOZ.....	150	0,39	58,50	
			- Fisobex II líquido 200ml ST NEY ROSA.....	40	10,75	429,20	
			- Cardalis retard 20mg SINTOFARMA.....	600	0,20	120,00	
			- Fluidiat 100mg ORGANON.....	200	0,36	72,00	822,20
CONVITE	034/95	HALEY E ISTAR Ltda.	- Solução de gelatina a 1,5%.....	80	4,73	378,40	378,40
CONVITE	034/95	DISQUIMED Ltda.	- Ceptopril 25mg BERGAMO.....	500	0,08	40,00	
			- Complexo B DINAFARMA.....	2.000	0,04	80,00	
			- Glicose 50% 10ml LAFEPE.....	2.500	0,18	450,00	
			- Salbutamol xarope c/120ml PRODOTT.....	20	0,59	11,80	581,80
CONVITE	035/95	SHALON FIOS CIRURGICOS Ltda.	- Fio de Nylon 3-0 c/agulha Shalon.....	10	19,00	190,00	
			- Fio de Nylon c/Ag. 4-0 Sha - lon.....	10	19,00	190,00	

Modalidade licitação	Nº	Firma Vencedora	Objeto	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Preço Geral
CONVITE	035/95	SHALON FIOS CIRURGICOS Ltda.	- Fio de Nylon 5-0 c/agulha 1	05	18,00	90,00	703,00
			- Fio de Seda 3-0 c/ag. Sha	06	19,00	114,00	
			- Fio de Seda, 4-0 c/ag. Shal	06	19,00	114,00	
CONVITE	035/95	ENDOMED Ltda.	- Prolene 5-0 c/ag. ox. c/24 envelope CIRUMEDICA	02	42,00	84,00	84,00
CONVITE	035/95	SURGICAL SUTURING Ltda.	- Fio de Polipropileno 3-0 c/agulha ox. c/24 envelope SURGICAL	02	26,80	53,60	151,72
			- Fio de Polipropileno 2-0 c/agulha ox. c/24 envelope SURGICAL	02	26,80	53,60	
			- Fio de Cat-Gut cromado 2-0 c/ag. ox. c/24 envelope SURGICAL	02	22,26	44,52	
			- Agulha desc. 25x7 RIMON	7.500	0,034	255,00	
CONVITE	036/95	DENTEMED Ltda.	- Esparradrapo 10cmx4,5m MISS-NER	350	1,39	486,50	151,72
			- Seringa desc. c/ag. 05ml RINCO	2.000	0,11	220,00	

Modalidade licitação	Nº	Firma Vencedora	Objeto	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Preço Geral
CONVITE	036/95	DENTEMED Ltda.	- Seringa desc. c/ag. 20ml RINCO	2.000	0,22	440,00	1.401,50
CONVITE	036/95	HALEX E ISTAR Ltda.	- Scalp nº 23 H. ISTAR	3.000	0,13	390,00	939,04
			- Equipe p/escr H. ISTAR	2.000	0,20	400,00	
			- Vaseline líquida	36	4,14	149,04	
CONVITE	036/95	ENDOMED Ltda.	- Seringa desc. p/insulina c/agulha RINCO	400	0,16	64,00	444,00
			- Seringa desc. 10ml c/ag. a Unilet	2.000	0,19	380,00	
			- Dreno Fenrose nº 2 LEMGRUBER	10	2,20	22,00	
CONVITE	036/95	DENTAL MED PINTO & FERREIRA Ltda.	- Dreno Fenrose nº 2	10	4,00	40,00	62,00
			- Compressas p/campo operacão	10	19,00	190,00	
			- Tubo Latex 20x4 LEMGRUBER	90	0,24	21,60	
CONVITE	036/95	MEDICAL MERCANTIL Ltda.	- Algodão ortopédico 20cm Mel-lhor Ortoflex	200	0,22	44,00	220,60
			- Bola p/colostomia FJI	150	0,13	19,50	
			- Agua Oxigenada OXOGENE	48	0,84	40,32	
CONVITE	036/95	ORTOTEX PRODS. HOSP. PAR. Ltda.	- Adutora de Gástrico 15cm x 4,5m SALTITE	270	3,92	1.058,40	1.058,40
CONVITE	036/95	PROLIMED NE IND. E COM. Ltda.	- Abaxador de madeira p/in-gua c/100 THEROTO	10	0,88	8,80	

Modalidade licitação	Nº	Firma Vencedora	Objeto	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Preço Geral
CONVITE	036/95	HOSMED Ltda.	- Seringa Hipodermica de 5ml IBRAS	60	3,58	214,80	987,40
			- Seringa Hipodermica de 10ml IBRAS	60	4,19	251,40	
			- Seringa Hipodermica de 20ml IBRAS	60	7,39	443,40	
			- Torçães de três vias IBRAS	100	0,59	59,00	
			- Tubo extensão 2 vias VIS PLAST	100	1,55	155,00	
CONVITE	036/95	DI COM. E REP. Ltda.	- Cateter intravenoso A-Cath nº 18 NIPRO	100	1,42	142,00	
CONVITE	036/95	LPM PRODS. MED. Ltda.	- Cateter intravenoso A-Cath nº 20 NIPRO	100	1,42	142,00	4.062,00
			- Scalp nº 19 PAHUA	1.200	0,13	156,00	
			- Gaze Hidrofila 91x91 NAT/LY	200	18,01	3.602,00	
CONVITE	036/95	FRONROL Ltda.	- Cateter nasal p/Oxigenio tipo Sculos Sanobiol	20	0,55	11,00	
CONVITE	036/95	PARAYBANA COM. DE PRODS. MED. Ltda.	- Alcool 95% BRNG.	240	1,10	264,00	935,00
			- Star sulfurico technion	120	1,50	180,00	
			- Colator de Urina sistema aberto BIONAL	100	1,37	137,00	
CONVITE	036/95	CIRURGICA RAMOS COM. Rep. Ltda	- Lamina de Bisturi nº 24 KRAMER	1.200	0,10	120,00	120,00

Modalidade licitação	Nº	Firma Vencedora	Objeto	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Preço Geral
CONVITE	036/95	MEDSUL Ltda.	- Agulha cortante G-10 ACUFIRM	05	8,00	40,00	120,00
			- Agulha cortante G-12 "	05	8,00	40,00	
			- Agulha cortante G-14 "	05	8,00	40,00	
CONVITE	037/95	DENTAL MED Ltda.	- Colestrol doles 62-250 Det.	05	17,70	88,50	218,70
			- VDRL pronto uso p/400 testes LABORCLIN	06	7,00	42,00	
			- Hematxilina de barris 500 ml LABORMED	03	16,00	48,00	
			- Papanicolau OG-6 sol. corante LABORMED	03	6,40	19,20	
			- E.A. 36 c/500ml DOLES	02	7,00	14,00	
			- Lpis demografico BEROE	05	1,40	7,00	
			- Creatinina metodo cinetico 240 det. LABORLAB	10	11,30	113,00	
CONVITE	037/95	MEDSUL Ltda.	- Triglicerides enzimát. de 100 det. LABORLAB	05	15,50	77,50	357,20
			- Padrao de sódio e potássio fr. 500ml LABORLAB	03	5,80	17,40	
			- Soro Anti-A 10ml CHEMBIOMED	05	9,90	49,50	
			- Soro anti-B 10ml "	05	9,98	49,90	
			- Soro anti-AB 10ml "	05	9,98	49,90	
			- Padrao de Bilirrubina p/60 testes LABTEST	03	4,40	13,20	

Modalidade Licitação	Nº	Firma Vencedora	Objeto	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Preço Geral
CONVITE	037/95	MEDICAL Ltda.	- Fita p/ teste de urina labtla - Álcool etílico PA absoluto - OLIFAR - Pasta p/ECS CARBOGEL - Lugol 1.000ml OLIFAR - XILOL OLIFAR - Formol pastilha OLIFAR	08 10 10 02 02 10	39,00 2,30 1,20 4,40 3,60 2,60	312,00 23,00 12,00 8,80 7,20 26,00	402,20
CONVITE	037/95	ENDOMED Ltda.	- UI -ase enzimática p/500 - testes BIOCLIN - Pregntest c/100 testes kit - Proteína C reativa p/50 tes - Transaminase oxalacética p/ - 200 testes BIOCLIN - Soro anti-D (RW) fr. c/10 - Soro PROMEMO - Soro de imuniz fr. c/50ml - QUMIART - Líquido de turk c/1000ml - QUMIART - Líquido p/ microscópio lia	10 05 03 01 05 05 02 10	12,48 36,00 16,48 7,00 21,00 8,00 12,00 2,48	124,80 180,00 49,44 7,00 105,00 40,00 24,00 24,80	

Modalidade Licitação	Nº	Firma Vencedora	Objeto	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Preço Geral
CONVITE	037/95	ENDOMED Ltda.	- Laminula 24 x 24 cx. c/100 und. HERKA	10	3,40	34,40	589,44
CONVITE	038/95	FARMACIA PROGRESSO Ltda.	- Roferon 3.000 inj. - Zoladex inj. - Rocefim lg IV - Zoltec inj.	12 02 200 24	62,00 390,00 32,00 70,04	744,00 780,00 6.400,00 1.680,96	9.604,96
CONVITE	038/95	FARMACIA PADRE MEIRA.	- Cipro inj. - Zolfran Bag inj.	24 06	66,95 51,32	1.607,04 307,92	1.914,96
CONVITE	039/95	QUIMICA FARMACE YCA C.YLIANA S/A	- Soro Fisiológico 500ml - Soro Glicosado 500ml - Soro Ringer c/lactado 500'	4.000 4.000 1.000	0,50 0,62 0,75	200,00 2.400,00 750,00	3.150,00
CONVITE	040/95	COMERCIAL QUALITY-Manoel R.Neto	- Doce de leite 600g R. VERDE - Caldo de carne - Caldo de frango	12 01 01	1,20 6,20 6,20	14,40 6,20 6,20	26,80
CONVITE	040/95	R.G. COM. & REP. Ltda.	- Apucar comum Setand c/1kg - Arroz Parabolizado extra - Passa c/OL - Aveia Quaker c/500gr - Adoçante smugrin c/110ml - Biscoito doce santa Clara 500gr	450 500 48 40 90	0,54 0,62 1,77 1,68 0,82	243,00 310,00 84,96 67,20 73,80	

Modalidade Licitação	Nº	Firma Vencedora	Objeto	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Preço Geral
CONVITE	040/95	R.C. COM. & REP. Ltda.	- Biscoito Cream Craker PRODA SA 500 - Copo desc. 1plac 250ml - Canela em pó Canan c/40gr - Ervilha Arisco c/200gr - Extrato de tomate sômeto 370gr - Feijão cariquinho glovis c/ 01 kg - Feijão Macassar cl. is c/1kg - Creme de leite Nestlé c/500g - Gramma - Farinha de mandioca rosinhal - Fubá pré-cozido Curcomil 500 gr - Leite silhoeta desnatado 300 gr - Leite de coco Seregi c/500 ml - Leite condensado Millcow c/ 397gr - Macarrão Patense c/500gr - Margarina Palader c/250gr	90 10.500 24 60 70 180 30 48 50 180 48 48 30 350 240	0,82 0,028 0,38 0,45 0,70 0,66 0,67 1,66 0,29 0,23 2,64 1,58 1,17 0,39 0,46	73,80 294,00 9,12 28,80 49,00 118,80 20,10 79,68 14,50 41,40 126,72 75,84 35,10 136,50 110,40	

Modalidade Licitação	Nº	Firma Vencedora	Objeto	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Preço Geral
CONVITE	040/95	R.C. COM. & REP. Ltda.	- Maizena c/1kg - Maionese cozinhaire c/500gr - Nidex c/500gr - Palito catedral c/100und - Queijo Parmesão Pampulha c/ 50gr - Queijo Prato Elsterdane - Óleo de Soja Soya c/900ml - Sal campesp c/ s - Suco de uçu Tropuico c/500 ml - Sustagen 400gr - Vinagre vigor 500ml - Milho verde Bor on 200gr - Fermento Royal c/100gr	40 40 10 30 60 10 70 60 180 24 30 70 20	1,80 1,52 5,12 0,18 0,53 7,14 0,96 0,16 0,99 10,50 0,34 0,66 0,82	72,00 60,80 51,20 5,40 31,80 71,40 67,20 9,60 178,20 254,40 12,20 46,20 16,40	2.867,52
CONVITE	040/95	EX.COM.SERV.E REP. Ltda.	- Fósforo Parana c/10und - Guardanapos Naps c/50und - Liguica Portuguesa - Leite em pó Integral Bonus - Bacon Parizaga c/1kg NOVA	20 200 10 48 10	0,39 0,24 8,90 2,95 7,40	7,80 48,00 89,00 141,60 74,00	360,40
CONVITE	040/95	C.V. COM. DE ESTIVAS Ltda.	- Açúcar refinado c/1kg NOVA	60	0,59	35,40	

Modalidade Licitação	Nº	Firma Vencedora	Objeto	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	Preço Geral
CONVITE	080/95	C.V. COM. DE ESTIVAS Ltda.	- Café moído o/selo de quali- dade Estrela - Carne de charque SERRA NEG- GRA - Doce Golabada 600gr. V.MA - RES - Farinha de trigo BOA SORTE	400 60 36 12	1,50 3,20 1,00 0,80	600,00 192,00 36,00 9,60	837,60